
                                                                   

 

Администрация муниципального образования - 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «23»мая 2014г                                                                                     № 38 

 

О внесении изменений в Постановление № 45 от 25.05.2012 

 « Об утверждении муниципальной  целевой программы 

«Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к 

ним в муниципальном образовании – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

на 2012-2014 годы» 

 

         Руководствуясь п. 5, п. 19 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях реализации долгосрочной программы 

«Дорожное хозяйство Рязанской области на 2010-2015 годы», утвержденной 

Постановлением Правительства Рязанской области от 08.04.2009 № 79, 

администрация муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской  

области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Внести изменения   в Постановление № 45 от 25.05.2012 « Об 

утверждении муниципальной программы «Ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к ним в муниципальном образовании – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области на 2012-2014 годы»: 

-п.9 паспорта Программы «Объемы и источники финансирования 

программы» изложить в новой редакции: 

Общий объем планируемого финансирования для реализации данной 

программы составляет 1508,933 тыс.руб. 

Источники финансирования: 

- средства бюджета Рязанской области – 988,0 тыс. руб. 

- средства местного бюджета -520,933 тыс. руб. 

п.10 паспорта программы изложить в новой редакции: Реализация 

программы позволит произвести: 

- ремонт 2734 кв.м. дворовых территорий многоквартирных домов и 

проездов к ним. 

 В ст.4 паспорта программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить 

в следующей редакции: 

«Общий объем планируемых средств на реализацию Программы» -1508933 

руб. внести изменения в 2014год. 

2014 год – 468933 тыс. руб. 

Средства бюджета Сотницынского сельского поселения  -520933 руб. 

Средства местного бюджета внести изменения в 2014 год 

2014 год – 468933руб. 

Средства областного бюджета -988000 руб. 



2014 год- 0 

       2. По тексту Постановления и приложения к Постановлению слово 

«целевая» исключить. 

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                 С.А. Лыдин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Разослать: в дело – 1 экз., администрация Сасовского района -  1 экз. 

 

     



 

 
Приложение  

к постановлению главы администрации 

муниципального образования -  

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области  

от 23.05.2015 г. N 38 

                                                                                     (В редакции  постановления 

                  № 45 от 25.05.2012  года) 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА 

«РЕМОНТ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ И 

ПРОЕЗДОВ К НИМ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ – 

СОТНИЦЫНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ САСОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ  

НА 2012-2014 ГОДЫ» 

 

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

 

1. Наименование 

Программы 

Муниципальная  программа «Ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к ним в муниципальном 

образовании – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области на 2012-2014 годы» 

(далее по тексту – Программа) 

2. Заказчик  

Программы 

Администрация муниципального образования – Сотницынское 

сельское  поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области (далее по тексту – администрация Сотницынского 

сельского поселения)  

3. Основной разработчик 

Программы 
Администрация Сотницынского сельского поселения 

4. Исполнители 

мероприятия Программы 

- администрация Сотницынского сельского поселения;  

- подрядные, строительные, проектно-изыскательские и другие 

организации;  

- сектор строительства, архитектуры и ЖКХ администрации 

Сасовского муниципального района. 

5. Цели  

Программы 
Повышение уровня благоустройства дворовых территорий. 

6. Задачи  

Программы 

Доведение технического и эксплуатационного состояния дворовых 

территорий многоквартирных домов и проездов к ним до 

нормативных требований. 

7. Основные мероприятия 

Программы 

Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к 

ним. 

8. Срок реализации 

Программы 
2012-2014 годы. 

9. Объѐмы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объѐм планируемого финансирования для реализации 

данной Программы составляет – 1508933 рублей. 

Источники финансирования: 

- средства бюджета Рязанской области – 988000 рублей. 

- средства местного бюджета – 520933 рублей. 

10. Ожидаемые конечные 

ожидаемые результаты 

реализации Программы 

Реализация Программы позволит произвести:  

- ремонт 2734,0 м² дворовых территорий многоквартирных домов и 

проездов к ним. 

11. Контроль за 

исполнением  

Программы 

Контроль за исполнением Программы осуществляет 

администрация Сотницынского сельского поселения. 



12. Контроль за 

использованием 

финансовых средств 

Контроль за использованием финансовых средств, направленных 

на реализацию мероприятий Программы осуществляют: 

- Совет депутатов муниципального образования – Сотницынское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области; 

- администрация Сотницынского сельского поселения. 

 

Статья 1. Характеристика проблемы и обоснование 

необходимости еѐ решения в формате Программы 

 

В существующем жилищном фонде на территории п. Сотницыно объекты 

благоустройства дворов за многолетний период эксплуатации пришли в ветхое 

состояние и не отвечают в полной мере современным требованиям. Из-за 

недостаточного финансирования отрасли практически не производился ремонт 

дворовых территорий и проездов к ним, что привело в негодность их дорожное 

покрытие. 

Дворовые территории многоквартирных домов и проезды к ним являются 

важнейшей составной частью транспортной системы. От уровня их транспортно-

эксплуатационного состояния во многом зависит качество жизни населения. 

По состоянию на 1 января 2012 года значительная часть дорожного 

покрытия дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним имеет 

высокую степень износа, так как срок его службы истѐк с момента застройки 

посѐлка многоквартирными домами. Несоблюдение сроков службы дорожного 

покрытия увеличивает объѐмы его разрушения и не даѐт необходимого эффекта в 

сохранении дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним в 

надлежащем состоянии. 

В создавшейся ситуации необходимо принять неотложные меры по 

качественному изменению состояния сети дворовых территорий многоквартирных 

домов и проездов к ним, чтобы обеспечить потребности населения п. Сотницыно. 

Использование программно-целевого метода, увязывающего цель, задачу и 

мероприятия по срокам и ресурсам, создаст условия для максимально 

эффективного использования бюджетных средств в соответствии с приоритетами 

муниципальной политики в сфере дорожного хозяйства. 

Данная программа разработана в соответствии с Постановлением 

Правительства Рязанской области от 08.04.2009 г. N 79 «Об утверждении 

долгосрочной целевой программы «Дорожное хозяйство Рязанской области на 

2010-2015 годы» (с учѐтом изменений и дополнений). 

 

Статья 2. Основные цели и задачи Программы 

 

Основной целью Программы является повышение уровня благоустройства 

дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним. 

Для достижения указанной цели необходимо решение следующей задачи: 

- доведение технического и эксплуатационного состояния дворовых 

территорий многоквартирных домов и проездов к ним до нормативных требований. 

Статья 3. Сроки и этапы реализации Программы 

 

Срок реализации Программы – 2012-2014 годы. Программа реализуется в 1 

этап. 

 

Статья 4. Ресурсное обеспечение Программы 

 

Общий объѐм планируемых средств на реализацию Программы – 1508933 

рублей, в том числе по годам реализации: 



2012 г. – 520000 рублей; 

2013 г. – 520000 рублей; 

2014 г. – 468933  рублей. 

Из них по источникам: 

Средства бюджета Сотницынского сельского поселения – 520933 рублей, в 

том числе по годам: 

2012 г. – 26000 рублей; 

2013 г. – 26000 рублей; 

2014 г. – 468933 рублей. 

Средства областного бюджета – 988000 рублей, в том числе по годам: 

2012 г. – 494000 рублей; 

2013 г. – 494000 рублей; 

2014 г. –     0        рублей; 

Объѐм финансирования Программы носит прогнозный характер и 

ежегодно уточняется при формировании областного бюджета и бюджета 

Сотницынского сельского поселения на очередной финансовый год. 

 

 

Статья 5. Распределение объѐмов финансирования Программы  

 

N 

п/п 

С
р

о
к
  

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

Наименование  

мероприятия 

Объѐм 

работ, 

м² 

И
сп

о
л

н
и

те
л
ь
, 

п
о

д
р

я
д

ч
и

к
 

О
б

щ
и

й
 о

б
ъ

ѐм
 

ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а
н

и
я
, 

ты
с.

 р
у

б
. 

В том числе 
Показатели 

результативности 

С
р

ед
ст

в
а 

о
б

л
ас

тн
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
а,

 т
ы

с.
р

у
б

. 

С
р

ед
ст

в
а 

м
ес

тн
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
а,

 т
ы

с.
 р

у
б

. 

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 

о
тр

ем
о

н
ти

р
о

в
ан

н
ы

х
 

д
в
о

р
о

в
ы

х
 т

ер
р

и
то

р
и

й
 

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 

о
тр

ем
о

н
ти

р
о

в
ан

н
ы

х
 

п
р

о
ез

д
о

в
 к

 д
в
о

р
о

в
ы

м
 

те
р

р
и

то
р

и
я
м

 

1 

2
0

1
2

 г
. 

Ремонт дворовой 

территории и проезда к 

ней ул. Садовая, д. NN 

1,7 

 

900,0 торги 

 

520,0 

 

494,0 

 

26,0 

 

  

В том числе: 

Проектно- 

изыскательские работы 

  26,0  26,0   

2 

2
0

1
3

 г
. 

Ремонт дворовой 

территории и проезда к 

ней ул. Садовая, д. NN 

2,6 

900,0 торги 520,0 494,0 26,0   

В том числе: 

Проектно- 

изыскательские работы 
  26,0  26,0   

3 

2
0

1
4

 г
. Ремонт дворовой 

территории и проезда к 

ней ул. Садовая, д. NN 

2,6 

934,0 торги 468,933 - 468,933   

 

Статья 6. Главный распорядитель и получатель бюджетных средств 

 

Главным распорядителем и получателем бюджетных средств, 

направляемых на реализацию мероприятий Программы, является администрация 

Сотницынского сельского поселения. 

 

Статья 7. Механизм реализации Программы 



 

Реализация Программы предусматривает участие администрации 

Сотницынского поселения, сектор строительства, архитектуры и ЖКХ 

администрации Сасовского муниципального района, подрядных, строительных, 

проектно-изыскательских и других организаций.  

Совет депутатов муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселения Сасовского муниципального района Рязанской области утверждает 

объѐм ассигнований на финансирование настоящей Программы. 

Администрация Сотницынского сельского поселения при реализации 

мероприятий Программы выполняет следующие функции: 

- подготавливает заявку на проведение конкурсов на размещение 

муниципального заказа по реализации мероприятий Программы; 

- в качестве муниципального заказчика заключает муниципальные 

контракты на выполнение работ, оказание услуг, предусмотренных Программой; 

- на основании заключѐнных контрактов подаѐт заявку на финансирование 

мероприятий Программы в финансовое управление муниципального образования – 

Сасовский муниципальный район Рязанской области; 

- в течение всего срока действия муниципального контракта контролирует 

выполнение работ подрядными организациями, осуществляет приѐмку 

выполненных работ; 

- осуществляет иные функции в пределах своих полномочий. 

 

Статья 8. Контроль за реализацией Программы 

 

Контроль за целевым использованием финансовых средств осуществляют 

Совет депутатов муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области, финансовое управление 

муниципального образования – Сасовский муниципальный район Рязанской 

области. 

 

Статья 9. Оценка социально-экономической эффективности Программы 

 

Реализация Программы позволит отремонтировать 4 дворовых территории 

многоквартирных домов и 3 проезда к ним, общей площадью 2734,0 м². 

_____________________________ 
 


